きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

「ＬＩＮＥ公式アカウント」を開設します
～市制施行８０周年情報等を発信していきます～

【お問合せ先】

（公式アカウントについて）豊川市企画部情報政策課 鈴木慎・渡邉

TEL:0533-89-2128 Eメール：joho@city.toyokawa.lg.jp

（情報発信について）豊川市企画部元気なとよかわ発信課 岩本・杉本

TEL:0533-95-0260 Eメール：genki@city.toyokawa.lg.jp

令和 5 年 9 月 25 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

本市では、「スマート市役所」の実現に向けた取り組みの１つとして、ＬＩＮＥ公式

アカウントを令和５年１０月１日（日）に開設し、市制施行８０周年情報や緊急情報

等を発信していきます。

今後もＬＩＮＥを通じて市民の皆様に役立つサービスを展開していきます。これを

機会に、ぜひとも「友だち登録」してご活用ください。

情報発信等の詳細につきましては、下記のとおりです。

記

１ トーク画面で発信する情報

⑴ 市制施行８０周年情報（友だち登録した方に一斉発信）

「もっと、ずっと、豊川。」のキャッチフレーズととも

に、豊川市の８０周年記念事業を盛り上げるための情報

を発信します。

⑵ 緊急情報

災害時等の緊急的な情報を発信します。

２ ウェブページ等へのリンク（リッチメニュー）

⑴ 市ホームページ等へのリンク

多様化する利用者ニーズに対応し、ホームページによ

り適時・的確な情報を発信します。

⑵ 市インスタグラムへのリンク

まちの身近な話題や出来事等をタイムリーに紹介し、

豊川市の魅力を広く発信します。

３ 友だち登録の方法

サービスの利用には友だち登録が必要です。右記の二次元コード

を読み取るか、ＩＤを検索して友だち登録してください。

ＩＤ → @toyokawa.city

リッチメニュー

トーク画面上に表示されるメニュー